关于罗定市2019年财政预算

第二次调整方案的报告
罗定市财政局局长  梁祥源
尊敬的郑主任、各位副主任，各位委员：

在预算执行过程中，由于受降税减费政策影响以及上级下达各项专项资金和我市经济运行情况等因素影响，全年预算收支将有较大变化。根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国各级人民代表大会常务委员会监督法》、《广东省预算审批监督条例》等规定，我受市人民政府委托，现对2019年财政预算进行第二次调整，具体方案报告如下：

一、一般公共预算收支调整（见附表1）

（一）收入调整

1、地方一般公共预算收入。受降税减费因素、国内经济增速放缓和我市一次性税源减少等结构性影响，今年我市经济发展和财政收入增长面临较大压力，预计本级一般公共财政预算收入比年初预算将有所减少。拟将年初一般公共预算收入132728万元调整为127720万元，调减5008万元，增长比例从年初的增长6%调整为增长2%。

2、上级补助收入。根据上级下达税收返还和转移支付收入的进度，将第一次调整后的税收返还和转移支付收入291000万元调整为447829万元，调增156829万元。

3、调入资金77000万元。

4、预算稳定调节基金。根据2018年年度决算报告，由1034万元调整为29492万元，调增28458万元。

5、上年结余。根据2018年年度决算报告,余额为8797万元。

6、债券转贷收入不作调整。

7、再融资债券增加8063万元。
（二）支出调整。

1、一般公共预算增加支出319455万元，主要是：一般公共服务支出增加46454万元；公共安全支出增加3928万元；教育支出增加35919万元；文化体育与传媒支出增加1108万元；社会保障和就业支出增加47958万元；医疗卫生与计划生育支出增加107384万元；节能环保支出增加2362万元；城乡社区支出增加1151万元，农林水支出增加62611万元；交通运输支出增加8096万元，资源勘探电力信息等支出增加1988万元；商业服务业等支出增加202万元；国土海洋气象等支出增加294万元。

2、一般公共预算调减支出54737万元，主要是：一般公共服务支出减少6939万元，社会保障和就业支出减少2500万元；医疗卫生与计划生育支出减少2184万元；农林水支出减少3051万元；其他支出减少40063万元。

调整后，2019年我市地方一般公共预算收入为127720万元，加上转移性收入577681万元，一般公共预算总收入为705401万元。一般公共预算支出为682346万元，加上转移性支出21636万元，一般公共预算总支出为703982万元。收支对比，本年结余1419万元。

二、政府性基金预算收支调整（见附表2）

（一）收入调整

1、根据实际收入，调增收入21673万元，

2、根据上级下达的补助资金，上级补助收入增加1815万元；

3、根据上级批复的2018年总决算，将年初预算的上年结余88967万元调整为75936万元，调减13031万元；

4、债务转贷收入不作调整。

(二)支出调整

1、根据实际支出需要，调减支出50000万元；

2、调出资金增加77000万元
调整后，2019年我市政府性基金预算收入为131173万元，加上转移性收入165451万元，政府性基金预算总收入为296624万元。政府性基金预算支出为161058万元，加上调出资金77000万元。收支对比，本年结余58566万元。

三、国有资本经营预算（见附表3）

（一）收入调整

1、根据实际收入，调增2675万元，

(二)支出调整

1、根据实际支出需要，调增支出976万元；

2、调出资金增加1699万元。
调整后，国有资本经营预算总收入为3475万元。国有资本经营预算支出为1776万元，加上调出资金1699万元。收支对比，没有结余。

郑主任、各位副主任，各位委员，罗定市2019年财政预算调整方案报告完毕，请予审议。

附表：1、罗定市2019年公共预算调整表

      2、罗定市2019年政府性基金预算调整表

      3、罗定市2019年国有资本经营预算调整表

- 2 -

- 3 -